
SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

F 164 A/SO2

 

SMLOUVA 0 DÍLO

uzavřená dle § 2586 an. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákomk, ve znění pozdějších předpisů (dáie

jen „občanský zákoník“)

SMLUVNÍ STRANY

Objednatel: Správa Národního parku Šumava

sídlo: 1. máje 260/19, 385 01 Vimperk

IČO: 00583171

DIČ: CZ 00583171

kontaktní adresa: 1. máje 260/19, 385 01 Vimperk

(Objednatel je příspěvkovou organizací Ministerstva životního prostředí České republiky)

(dále jen „objednatel“)

a

Zhotovitel: Stromy, krajina, zeleň s.r.o.

sídlo/bydliště : Libouchec 20, 40335 Libouchec

IČO: 04791738

DIČ: CZO4791738

(dále jen „zhotovitel“)

(dále též jako „smluvní strany“)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o dílo

(dále též jako ,,smlouva“)

Spolufinancováno . . .. , „ ,
Mlmsterstvo zwotmho prostredi

Evropskou unií

 



 

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

F 164 A1802

1. PŘEDMĚT SMLOUVY

1)

2)

Předmětem plnění této smlouvy je provedení díla: Dendrologické posouzení památných

stromů zahrnutých do připravovaného projektu „Management a péče o památné stromy

v NP a CHKO Šumava“ a aktualizace doporučených zásahů v CHKO (dále jen “Dílo")].

Zhotovitel se zavazuje, že pro objednatele provede na svůj náklad a nebezpečí a řádně a včas

předá dílo s následujícími požadavky:

a) rozsah díla bude proveden dle specifikací, uvedených v Příloze 2 — Podrobná

specifikace díla. Tato příloha je nedílnou součástí této smlouvy

b) vyhotovené dílo bude rozděleno na textovou a tabelární část a odevzdáno v tištěné a

digitální podobě.

3) Objednatel se zavazuje Dílo dodané zhotovitelem vsouladu stoto smlouvou převzít a

zhotoviteli za něj při splnění podmínek dle této Smlouvy zaplatit dohodnutou cenu Díla

uvedenou v článku 3 této smlouvy.

2. ČAS A MÍSTO PLNĚNÍ

1)

2)

3)

4)

5)

6)

7)

8)

Termín zahájení: účinností smlouvy

Lhůta dodání: 30. 11. 2023

Objednatel si vyhrazuje právo odepřít převzetí Díla nebo jeho části v případě, že Dílo

jako celek nebo jeho část nebude v souladu s požadavky objednatele specifikovanými

v čl. l odst. 2) této smlouvy. Dodání pouze části Díla je považováno za prodlení

s plněním závazků z této smlouvy.

O dodání Díla bude sepsán předávací protokol, který smluvní strany při předání Díla podepíší.

Místem plnění jsou památné stromy na území NP a CHKO Šumava — Viz. Příloha 2 —

Podrobná specifikace díla.

Místem předání je Správa Národního parku Šumava, 1. máje 260, 385 OI Vimperk.

Dokončením Díla se rozumí kompletní řádné provedené Dílo (tj. ve sjednaném rozsahu, bez

vad a nedodělků), které je předáno objednateli v rámci předávacího řízení.

Nedodržení termínu dodání Díla bude považováno za podstatné porušení smlouvy.

3. CENA DÍLA

1)

 

Sjednaná cena za Dílo je cenou pevnou, úplnou a nejvýše přípustnou, zahrnující veškeré

náklady zhotovitele nutné k řádnému a včasnému splnění závazků plynoucích z této smlouvy.

Spolufinancováno .. .. , . ,
Ministerstvo zwotnlho prostredl

Evropskou unii



SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

F 164 A/soz

 

2) Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu díla ve výši 205 000,— Kč. Zhotovitel není

plátce DPH.

4. PLATEBNÍ PODMÍNKY

l) Objednatel nebude poskytovat zhotoviteli zálohy.

2) Zhotoviteli vzniká právo účtovat cenu v případě řádného a včasného dodání Díla objednateli.

3) Faktura bude vystavena na základě předávacího protokolu o předání a převzetí Díla či jeho

části podepsaného oběma smluvními stranami. Dnem zdanitelného plnění je den podepsání

předávacího protokolu oběma smluvními stranami.

4) Faktura bude doložena kopií předávacího protokolu podepsaného oběma smluvními stranami.

5) Faktury zhotovitele musí mít náležitosti daňového a účetního dokladu, formou a obsahem

odpovídat požadavkům právní úpravy zejména pak zákonu č. 563/1991 Sb., o účetnictví,

zákonu O dani z přidané hodnoty a mít náležitosti obchodní listiny dle Občanského zákoníku v

platném znění. Nebude-li faktura splňovat tyto náležitosti, nebude odpovídat předmětu plnění,

nebude-Ii doložena příslušnými doklady nebo bude-li jinak v nesouladu stouto smlouvou, je

objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli na doplnění či jinou opravu, aniž se tím dostane do

prodlení s úhradou příslušné částky. Nová lhůta splatnosti začne plynout doručením doplněné

nebo opravené faktury objednateli na kontaktní adresu objednatele podle této smlouvy.

6) Splatnost faktury činí 21 kalendářních dnů ode dne jejího doručení na kontaktní adresu

objednatele dle této smlouvy. Úhrada faktury bude provedena včeské měně bezhotovostně

zúčtu objednatele na účet zhotovitele uvedený vzáhlaví této smlouvy. Číslo tohoto

bankovního účtu bude uvedeno rovněž na zhotovitelem vystavené faktuře. Lhůta splatnosti je

dodržena, pokud v její poslední den byl podán příkaz k převodu příslušné částky z účtu

objednatele na účet zhotovitele.

5. ODPOVĚDNOST A SOUVISEJÍCÍ UJEDNÁNÍ

l) Zhotovitel se důkladně seznámil s obsahem veškerých podkladů nezbytných pro realizaci Díla

a prohlašuje, že tyto shledává jako bezvadné a dostatečně pro realizaci Díla.

2) Zhotovitel odpovídá za to, že dílo bude předáno bez vad, vsouladu spodmínkami této

smlouvy a v souladu se všemi platnými právními předpisy.

Spolufinancováno .. „. , . ,
Ministerstvo zwotnlho prostredl

Evropskou unií

 



 

6.

 

3)

4)

5)

6)

7)

8)

SPRÁVA NÁnooníHo PARKU ŠUMAVA

F 164 AISOZ

Bude-li zhotovitel plnit některou svoji povinnost prostřednictvím jiné osoby, odpovídá za tato

plnění, jako kdyby plnil tuto povinnost sám a je povinen zajistit splnění všech závazků z této

smlouvy.

Každá reklamace musí být uplatněna písemně, e-mailem nebo faxem a musí obsahovat úplný

a přesný popis vady. Jejich odstranění provede zhotovitel na svůj náklad.

Pokud zhotovitel nenastoupí do deseti dnů od data uplatnění reklamace Díla k odstraňování

vad nebo neoznámí objednateli lhůtu kodstranění vad Díla je povinen zaplatit objednateli

,v,

smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý i započatý kalendamr den prodlení.

Vznikne-li porušením povinností ze strany zhotovitele objednateli škoda, je objednatel

oprávněn domáhat se náhrady této škody podle příslušných ustanovení občanského zákoníku

vedle svých nároků z vad Dfla.

Pro případ prodlení zhotovitele v termínu dokončení celého Díla a jeho předání se sjednává

smluvní pokuta ve výši 0,05 '31- z ceny celého Díla (s DPH) za každý i započatý kalendářní den

prodlení s dokončením celého Díla a jeho předání objednateli.

Uvedené smluvní pokuty nemají vliv na výši případné náhrady škody.

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

1)

2)

3)

4)

5)

Kterákoli ze smluvních stran může od této smlouvy odstoupit pouze zdůvodů uvedených

vtéto smlouvě nebo z důvodů vyplývajících ze zákona, včetně důvodů vyplývajících

v podstatném porušení smlouvy některou ze stran.

Překročení sjednaného termínu dodání Díla o déle než l4 dnů se vždy považuje za podstatné

porušení smlouvy, které podle ust. § 2002 Občanského zákoníku zakládá právo objednatele na

odstoupení od této smlouvy.

Za podstatné porušení smlouvy se považuje též dodání Díla s vadami. Nároky objednatele

zodpovědnosti za vady se řídí ust. § 2615 odst. 2 ve spojení s ust. § 2106 Občanského

zákoníku.

Smluvní strany se pro případ sporů vyplývajících ztéto smlouvy dohodly ve smyslu

ustanovení § 8921 zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění pozdějších

předpisů, místní příslušnost soudu prvního stupně, kterým bude obecný soud objednatele, tj.

okresní, pOpř. krajský soud, v jehož obvodu má objednatel sídlo.

Zhotovitel nebyl v zadávacím řízení ovlivněn přímo ani nepřímo střetem zájmů ve vztahu k

zadavateli, ani k subjektům podílejícím se na přípravě zadávacího řízení; zhotovitel nemá ani

žádné zvláštní spojení s těmito osobami (např. majetkové, personální).

Spolufinancováno . . .. , „ ,
Mlmsterstvo Zlvotmho prostredi

Evropskou unií



SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

F 164 N802

 

6) Objednatel poskytne zhotoviteli údaje potřebné k plnění předmětu smlouvy. Zhotovitel takto

získané údaje použije pouze pro plnění smlouvy a neposkytne je třetí straně.

7) Objednatel je výlučným vlastníkem předaného díla aje oprávněn jej bez omezení využít pro

svoji potřebu a pro potřebu jím zřizovaných právnických osob.

8) Objednatel je dále oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže zjistí, že zhotovitel

a. nabízel, dával, přijímal nebo zprostředkovával nějaké hodnoty s cílem ovlivnit chování

nebo jednání kohokoliv, ať již státního úředníka nebo někoho jiného, přímo nebo

nepřímo, v zadávacím řízení nebo při provádění smlouvy; nebo

b. zkreslmal skutečnosti za účelem ovlivnění zadávacího řízení nebo provádění smlouvy

ke škodě objednatele, včetně užití podvodných praktik k potlačení asnížení výhod

volně a otevřené soutěže.

9) Veškeré změny a doplňky této smlouvy budou uskutečňovány formou písemných

očíslovaných dodatků podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

IO) Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, znichž dva obdrží objednatel a jeden

zhotOVitel.

l1)Právní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními občanského

zákoníku.

12) Případná neplatnost některého ujednání smlouvy nemá vliv na platnost ostatních ustanovení.

Strany smlouvy se v tomto případě zavazují poskytnom si vzájemnou součinnost k uzavření

dodatku ke stOuvě, kde bude neplatná část smlouvy nahrazena novým ujednáním, a to ve

lhůtě do 14 dnů poté, co tato potřeba vyvstane.

13) Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel je dle § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o

zvláštních podmínkách účinnosti 1některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru

smluv (zákon o registru s_mlúv), ve zpění pozdějších předpisů, povinným subjektem, na jehož

smlouvy se vztahuje povinnost dveřejnění v registru smluv. Smluvní strany si tímto

ujednávají, že uveřejnění dle tohoto zákona zajistí objednatel způsobem, vrozsahu a ve

lhůtách zněho vyplývajících. Pro účely uveřejňování smluvní strany současně shodně

prohlašují, že žádnou část této smlouvy nepovažují za své obchodní tajemství bránící jejímu

uveřejnění. Ujednání dle tohoto odstavce se vztahují i na všechny případné dodatky k této

smlouvě, jejichž prostřednictvím je tato smlouva měněna či ukončována.

14) Zhotovitel prohlašuje, že se před podpisem smlouvy seznámil se všemi podmínkami, které by

mohly mít vliv na plnění jeho závazku z této smlouvy.

15) Nedílnou součástí sml0uvy jsou její přílohy:

příloha č. l — kontaktní údaje,

příloha č. 2 — Podrobná specifikace díla

Spolufinancováno . . „. , „ ,
. , Ministerstvo zwotmho prostredi

Evropskou unu



SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

F 164 A/SO2

 

16) Smlouva nabývá platnosti a účinnosti v případě povinnosti uveřejnění v registru smluv dle

zákona o registru smluv, v ostatních případech dnem podpisu oprávněnými osobami

smluvních stran.

Ve Vimperku dne 7- 5 "05' 7-023 V „W,/>, „ÚZ/W.. dne 2 5 ‘05- 2023

 

Spolufinancováno . . „. , . ,
Ministerstvo zwotnlho prostredl

Evropskou unii

 



SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

F 164 A/soz

 

Příloha l -— kontaktní údaje

 
Spolufinancováno “"—""

., Ministerstvo životního prostředí

Evropskou unu



SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

 

Příloha 2 — Podrobná specifikace díla

Specifikace dendrologického posouzení

(Příloha smlouvy o dílo)

 

Název projektu (díla):

Dendrologické posouzení památných stromů zahrnutých do připravovaného projektu

„Management a péče o památné stromy v NP a CHKO Šumava“ a aktualizace

doporučených zásahů v CHKO.

Předmětem dila je provedení dendrologického průzkumu památných stromů a alejí včetně

navržení zásahů o tyto památné stromy v NP Šumava a aktualizace navržených opatření 0

stromů v CHKO Šumava.   
1 Objednatel

Objednatel: Správa Národního parku Šumava

sídlo: 1. máje 260/19, 385 O1 Vimperk

I!O: 00583171

DIČ: CZ 00583171

 

Zhotovitel: Stromy, krajina, zeleň s.r.o.

sídlo/bydliště : Libouchec 20, 40335 Libouchec

IČ: 04791738

DIČ: 0204791738

3. Stručná charakteristika díla

Provedení vizuálního hodnocení u památných stromů v NP Šumava. Zjištění a zhodnocení

dendrologických parametrů (zdravotního stav, vitalita, stabilita) a zhodnocení provozní

bezpečnosti. Provedení fytopatologického průzkumu. Posouzení přítomnosti potencionálních

biotopů vhodných pro výskyt doprovodných organismů. V případě existence vhodných



SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

 

biotopů tuto skutečnost zohlednit při navrhování ošetření. Památné stromy rostoucí solitérně

nebo ve skupině budou vizuálně hodnoceny jednotlivě, aleje budou posuzovány jako celek.

Na základě zjištěných údajů sestavit návrh technologie ošetření ve třech naléhavostech s

výhledem na 10 let. Aktualizovat vizuální hodnocení u památných stromů v CHKO Šumava,

v případě významně změny stavu zrevidovat navržené ošetření. V návaznosti na zpracovaný

plán péče o památné stromy v CHKO.

4. Doba realizace

Od data účinnosti smlouvy do 30. 11. 2023

5. Struktura dendrologického hodnocení

Textová část (výchozí údaje, popis použité metodiky, apod.)

Tabelární část (výsledky dendrologického hodnocení, návrh pěstebních opatření

vjednotlivých naléhavostech, nastavení vhodného systému kontrol, a vpřípadě potřeby

návrh vhodné metody přístrojového hodnoceno.

6. Metodika a výsledky

- Návrhy zásahů budou územně rozděleny na dvě části, památné stromy vCHKO

(bude respektováno původní rozdělení dle územní působnosti státní správy) a

památné stromy rostoucí v NP Šumava. Doporučená pěstební a technická opatření

budou sloužit jako podklad pro ošetřování památných stromů vrámci projektu

„„Management a péče o památné stromy v NP a CHKO Šumava“

- Památné stromy rostoucí solitérně nebo ve skupině budou vizuálně hodnoceny

jednotlivě. Dendrologický průzkum bude prováděn vsouladu splatnými standardy

SPPK.

- Zjišt'ované parametry vizuálního hodnocení: zdravotní stav, vitalita, stabilita, provozní

bezpečnost a vyhodnocení biologického potenciálu stromů pro doprovodné

organismy.

- Pěstební zásahy budou plánovány s výhledem na 10 let, vjednotlivých kategoriích

naléhavosti.

- Aleje či skupiny stromů budou posuzovány jako celek, u každé budou vyhodnoceny

rizikové faktory ovlivňující její stav a bude proveden komplexní návrh pěstebních

opatření aleje či skupin jako celku, včetně zohlednění podmínek daného stanoviště.

- Výstupy: Textová část a tabelární část vtištěně a elektronické podobě vjednotné

podobě pro CHKO a NP Šumava, grafická a numerická data vdatovém formátu

kompatibilním s mapovým portálem T-Mapy. (SHP soubory)

- Navržené zásahy budou rozpracovány do excelové tabulky „Specifikace zásahú'i

smožností výpočtu ceny jednotlivého zásahu pro potřeby kalkulace budoucího

projektu



 

7. Lokality

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

Aktualizace zásahů na památných stromech v CHKO

 

Počet jedinců

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

  

 

 

 

 

 

 

  
 

 

  

  
 

 

  

Oblast ! ID DRUSOP Název v DRUSOP k posouzení

; 102369 Lípy u kostela v Zelené Lhotě 2

, 102380 Buk pod penzionem 1

102382 Alžbětínská lípa 1

102383 Buk na Suchém Kameni 1

102384 Jasany na Brčálníku 2

102385 Hraniční buk 1

; 102386 Smrk na Suchém Kameni 1

5 102387 Stromy pod čističkou 5

| 102389 Stromy u kostela v Hojsově Stráži 1

: 102390 Jezerní jedle 1

|[102391 Železnorudský jasan 1

! 102392 Jedle a smrky pod Strahovem 5

| 102394 Skupina dubů zimních ;

102395 Skupina stromů v zámeckém

parku Palvmov 4

102396 Skupina dubů ve Slonim údolí 3

Š 102397 323113 dubů u Radešovského 3

Š 102393 Anninský smrk u rybárny 1

E 102399 Radešovská Iipa 1

% 102408 Stromy u hřbitova 7

3% 102422 Lípy na Vyhlídce 2

:? 102423- Machovská modříny 5

2 102379 _ Kochánovšké javory 3

"' 106155 Smrk u 2ámku Karlov .. _ 1

102467 Brčálnická lípa 1

102470 Vatětický jasan 1

102471 Vatětická lípa 1

102472 Vatětlcký javor 1

102473 Lipa ve Vatětlcké ale]: 1

102474 Zámecký klen 1

E175 . Palvínovská lípa 1

102477 _ : Brčálnícký jasan 1

' 104483 | Zelenské lípy 1

104865 : Vatětick-o - MouřeneckšaTej 14

104866 1! Palvínovská alej u statk-u . 14

L 104867 | Lípy na Červené 2

' 102388 | Lipa pod čístlčkou 1

5 102400 i Stromy na Zhůři 83

!| ' j celkem |. Blok 177
  



 

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

 

 

 

 

 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

:5 102702 Zdíkovská alej 47

"š : 102719 Alej Zlatá stezka — Volary 288

g Ě 102722 Alej u Buku 194

% Ě 102724 Smíšená alej 43

_; 2 celkem l. Blok 572

102746 Smrk ztepilý 1

102755 Lípa ve Stachách 1

102767 Lipa srdčitá 1

102726 Lipa na ostrově ve Zdlkové 1

102756 Buk lesní (3 exempláře) 3

102716 Javor klen 1

102757 Javor klen 1

102745 Buk lesní 1

102752 Lípa velkolistá 1

102717 Jasan ztepilý 1

102723 Lipa malolistá 1

102720 Dub letni 1

102751 T15 červený 1

% 102718 Javor klen 1

Š" 102760 Jasan ztepilý 1

? 102714 Javor klen 1

% 102748 Javor klen 1

; 102721 Lípa velkolistá 1

% 102750 Lípa velkolistá l3 exempláře) 3

2 106172 Lípa Zátoň | 1

ěl 106172 Lípa Zátoň II 1

*; 106173 Lípy ve Žlíbkách 4

_ 105956 Javor na Johánkách 1

102759 Jasan ve Žlíhkách 1

102797 Lipa širokolisté 1

102798 Lipa širokolisté 1

102725 Jasan ztepilý 1

102715 Jasan ztepilý 1

102747 Lipa velkolistá 1

102780 Javor klen 1

105727 Lipa Radslav 1

103065 Dub v Radslavi 1

103066 Klen Posudov 1

103068 Lípa Dobrá Voda 1

103048 Modřín Josefův Důl 1

 

 

 



 

 

SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

      

103071 Lípa ve Ztraceném lese 1

103074 Lípy 0m 2

103073 Lípa Rožnov ll 1

103075 Lipa Rožnov 1

103076 Lípa Spáleniště 1

103032 Modřín Olšina 1

103030 Klen nad Rychnůvkem 1

103031 Klen v Rychnůvku u kostela 1

103027 Jasan Multerberg 1

102776 Javor klen 1

103069 Borovice Jeffreyova — Pernek 1

105346 Buk Jodlovy Chalupy 1

103028 Buk Multerberg 1

102700 Buk Spálenec 1

103072 Szzřaišky hrachonosne' Dobrá 2

103049 Dub Další Lhota 1

103029 Dub nad Rychnůvkem 1

103070 Lípy "U kapličky" Račín 4

105690 Lipv Josefův důl 2

105692 Mléč Přední Výtoň 1

105691 Klen Přední Výtoň 1

106142 Lípy Magdalena ;

105787 Skupina devíti lip malolistých 9

103104 Lipv v Dolní Vltavici 2

celkem |||. Blok 32

Celkem CHKO 331

 

Dendrologické hodnocení památných stromů v NP Šumava

 

 

 

 

 

 

 

 

 

.? .

 

 

  
 

    

Í 102407 Skupina lip na Podlesí 9

102411 Zhůřská jedle 1

Í 102412 Leškovy lřpy 2

' 102413 Javor klen na Podlesí 1

102414 Javor klen u Nového Sedla 1

I 102415 Javor klen u Nového Sedla 1

' z:“„fzzgzrs'ům“ 2
102418 Skupina lip srdčity'ch 3

I 102436 Smrk ztepilý 1

102438 Buk na Výhledech 1

102439 Lípa Dobrá Voda 1

 

 



SPRÁVA NÁRODNÍHO PARKU ŠUMAVA

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

fl GI 102476 Lípa na Podlesí 1

_ _'_;-.'__ I 102732 Lipa velkolistá 1

E I ___Í'; 102733 Javor klen 1

I,-,_"":' * 102761 Lipa velkolistá 1

' :HIíliil-l-Í 102762 Lípa malolistá (2ks) 2

' 105596 Hůrecká alej 115

.. |. 105695 Paštěcká lípa 1

'.I ' . Ivan” 105696 Buk na Berglu

_r" _“ „55 105842 Lípa malolistá 1

iI I “:"-I : . 105858 Lipa na Wunderbachu 1

I _ . 105859 Smrk na Stimlingu 1

"E. _ _ 'I 106048 Jilm na Kozim Hřbetu 1

_,Jl: I : IE. 106209 Lípa na Kozím Hřbetu 1

Q? _ 106210 Dub na Kozim Hřbetu

i " ' _ 106225 Lípa na Myších Domcích 1

Š' 'T' 106239 Jilm pod Kozincem 1

106269 Silnické jasany 2

106274 jasan na Stodůlkách 1

 

celkem lv. Blok 158      


